113 Nam ¶ ea copula tantum hominibus licita est, quæ iure, & ratione subsistit dixit Didac. in Epitom. ad 4. 2. par. cap. 1. nu. 7. ad finem Mati. in li. 5. ordinationum glos. 1. rubr. numer. 15. versic. Quia ad hoc id ¶ ipsum plerisque ll. titu. de rit. nuptia. constat, quibus matrimonij contractus quibusdam interdicitur personis a l. 7. illius tituli vsque ad finem. Et cum homo materia sit sacramenti, (& si in hoc quidam aliter, vt post alios nouissime Spin. dict. tract. de testa. glos. 15. num. 3.) ¶ potest canonica lex ex causa quasdam a materia eximere personas, & interdici ne contrahant Didac. ex alijs in Epitome de sponsa. 2. par. cap. 1. §. 1. in fin. latius ead. par. 2. ca. 6. §. 10. numer. 17. atque ¶ contrahendo canonica solemnitate sprete, vel aduersus Ecclesiæ interdictum perpetuum nulliter

114 Sane ¶ & potuit lex canonica consensum qui huic contractui præstatur declarare, quis scilicet, & qualis, & coram quibus personis debeat præstari Spin. tracta. de testa. glos. 15. num. 49. quemadmodum & de consensu mulieri præstando iuxta municipalia statuta Tiraquel. supra latius, & de eo qui a tutore vel curat. mino. & in alijs exemplis quæ Barto. in dicta l. cum lex & alijs supra.

120 Et ¶ potest Roma. Ponti. ex causa ius etiam diuinum, & naturale declarare leges ¶ etenim positivæ humanæ dum iustæ sint vt

contrahitur, mortaliter etiam peccantes ij, qui vt adulteri ab eadem Ecclesia sint separandi cap. fina. in fine ex qui cleri. vel vouen. ca. cum haberet cum similibus ex. de eo qui duxit in matrimonio.

117 Vt igitur ¶ sæpius leges, & municipalia statuta, inhabiles fecerunt personas ex causa, & ne contrahere possent interdixerunt. Sic lex canonica ad matrimonia contrahenda quibusdam id prohibuit Hostien. in sum. titu. qui fili. sint legi. §. qualiter & a quo versic. Sed Papa, & titu. qui cleri. vel vouen. §. si quis vouens idem titu. de matri. contract. con. Inter. Ecclesi. §. fin. Asten. in sum. lib. 8. titu. 31. vers. Quod si contra interdictum Papæ Calderi. & Anchar. in cap. possessor numer. 12. de regulis iuris. Tabien. ver. impedimentum 1. in communi numer. 3. versic. Secundo notandum post D. Thom. & alios ab eo relatos Domini. de Soto in 4. distinct. 26. quæstio. 4. artic. 3. Adrian. de sacra. matrimo. quæstio 1. versic. Ad rationes. Didac. vbi supra numer. 17. Viual. in Candela. Aur. titu. de imped. matrimo. quæstio. 7. 8. 9. numer. 83. Gutier. tract. de contract. iurat. cap. 51. numer. 22. Alfon. a VeraCruce in speculo coniugio. 3. part. articu. 20. 1. notab. Gregor. Lupus in l. 18. glos. 2. titu. 2. par. 4. Matien. in glos. rubri. 1. titu. 1. lib. 5. numer. 38. Barbo. in rubr. ff. solut. matri. 2. par. num. 84.